教 务 通 知
2023年 第7期 总第481期
四平职业大学教务处           二〇二三年六月

关于2022-2023学年第二学期
期末考试安排及加强考风考纪措施的通知
各教学单位：
本学期由于受疫情影响，为了全面加强教学管理，强化学风建设，建立良好的考试秩序，现将本学期期末考试的有关要求通知如下：
一、时间安排：
1、考查课考核7月7日前完成（考核不能占授课时间）。
2、考试课考核7月8日、9日。
3、公共外语7月8日1、2节进行考试。
4、2020和2021级扩招考核在7月7日前完成。
5、成绩录入在7月14日前完成。
二、考试形式：
21级采用线上考试、线上监考；
22级采用线上考试、线下监考。

三、具体要求：
1、期末考试由各学院安排（包括时间、地点、监考教师）并于6月20日前报教务处。
2、各学院成立由院长任组长的考试领导小组，院长为各学院学生考核第一责任人，考试期间各学院每天每节必须有一位考试领导小组成员巡考。
3、各学院要以多种形式对学生开展诚信考试教育。
4、各学院无特殊原因不得提前考试，如提前考试，必须经主管校长批准。安排好的考试时间原则上不允许更改，如须更改要提前告知教务处并说明原因。
5、考核形式可以采用线上试卷和实践、作品考核。
线上试卷要利用超星教学考试平台（考试课必须用考试平台），通过题库自动随机组卷（20套，重复率不高于50%）的方式生成试卷；考试名称为课程名称，试卷名称为学期+期末；实践作品考核必须结合答辩评定成绩。
 6、学院根据自己教师数安排监考教师，线上每名监考教师监考学生数上限为50人。线上监考教师需要在每堂线上考试时间内至少对每名学生抓屏三次，下载后学院内存档。线下每个考场要保障有两名监考教师，10人以上考场须配备两名监考教师。
7、线下监考教师在考前要认真清理考场，包括将书桌上和书桌内的所有书籍、纸张等物品集中存放在讲台上，认真核查带照片的证件；学生参加考试必须带学生证或学院证明，未带学生证者不得进入考场。学院证明需带学生本人照片。迟到15分钟以上者（含回去取证件的时间），不准参加该课程考试，按旷考处理。
8、监考中老师发现问题及时提醒学生，对一堂考试内无视监考老师提醒，违规超过3次的学生取消当堂考试资格，成绩记“0”分，不得参加期初补考，允许重修。
9、考核完成后，任课教师要将评审完的试卷电子版下载，由学院存档。
10、保证考场秩序，线下每个考场必须拉单桌进行考试。
11、各学院用自己学院的教室作考场，教室不够的需与其它学院协商借用，不得出现考场冲突情况。
三、过程考核检查
过程考核测试原有要求不变，教师要有完备的相关资料，并填好过程考核中测试记录单，各学院主管教学的院长组织做好自查工作，教务处7月13日上午对过程考核课程资料进行检查。
  教务处
                                      2023年6月6日
PAGE
1